
Podhradí
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Aš GPS souřadnice: 50.255347N, 12.201736E

Nadmořská výška: 562 m n. m. První pís. zmínka: 1288 (736 let) Katastrální výměra: 636 ha

Počet obyvatel: 212 PSČ: 352 01

Adresa URL: www.oupodhradi.cz

O obci
Obec Podhradí leží po levé straně Ašského potoka přibližně 5 km severně od Aše. K Podhradí
patří samota Marak, ve které stojí 12 domů.

Historie obce
První písemná zmínka je o hradu postaveném na vysoké skalní ostrožně a pochází z roku 1288.
Počátkem 13. století se zde usadili páni z Neubergu a žili zde až do jejich vymření po meči roku 1395.

Ubytování a restaurace
V obci je otevřena výborná restaurace Ve školce, nedaleko hradu. Přímo v  obci je možno se ubytovat
v Penzionu pod věží - pronájmy. Odkaz je na stránkách Ašského informačního střediska.

Okolí a příroda
Obec je položena v Ašském výběžku, v údolí Ašského potoka.

Současnost obce
Současné Podhradí má vybudován veřejný vodovod a kanalizaci. Občanům slouží obecní úřad.
Obec vybudovala v roce 2006 za podpory SFRB tři bytové jednotky v obecním domě pro sociálně slabší
obyvatele a ...

Sportovní možnosti
Podhradím prochází cyklistické trasy 2059 a 2061, a také modře a zeleně značená turistická trasa. V
blízkosti se nachází přehrada Bílý Halštrov, která je vyhledávaným místem během turistické sezóny.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je zřícenina hradu Neuberg a jeho 22 m vysoká věž. První písemná zmínka o něm
pochází až z roku 1288, kdy jej nakrátko císař propůjčil v léno pánům z Plavna. Do rukou Neubergů se
brzy vrátil a zůstal v nich až do jejich vymření po meči roku 1395.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/13/podhradi/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 19:38:11



Doprava
Obcí prochází silnice 216 z Aše, která dále pokračuje do Kopanin a Doubravy, kde končí na státní hranici
s německým Saskem.Železniční zastávka Podhradí se nachází na trati č. 148 (Cheb-Hranice v
Čechách), ale je umístěna poněkud "z ruky", ve vesnici Kamenná.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/13/podhradi/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 19:38:11


